
Amendement 5.1 
 
 

 
 
 
 

 
 
Amendement bij agendapunt 5: Vaststellen Verordening 
maatschappelijke ondersteuning Leudal 2023 

  
De raad van de gemeente Leudal, in vergadering bijeen op 1 
november 2022; 

  
Constaterende dat: 

  
1. de kosten in levensonderhoud fors stijgen; 

  
2. ook de brandstofprijzen flink duurder worden; 

  
3. in de verordening WMO 2023 een vergoeding van 0,19 euro 
    per kilometer wordt gehanteerd; 

  

4. het Kabinet op 20 september 2022 bij de Staten-Generaal 
    een wetsvoorstel ‘Belastingplan 2023’ heeft ingediend waarin 
    het voorstelt om de onbelaste kilometervergoeding in 2023 
    te verhogen van 0,19 euro naar 0,21 euro. En in 2024 nog 
    eens te verhogen naar 0,22 euro; 

  
  

https://www.tweedekamer.nl/kamerstukken/wetsvoorstellen/detail?cfg=wetsvoorsteldetails&qry=wetsvoorstel%3A36202


Overwegende dat: 

  
1. het logisch is om de kilometervergoeding binnen de 
    verordening WMO gelijk te trekken met de belastingvrije 
    kilometervergoeding van de Rijksoverheid; 

  
2. de gemeente Leudal haar inwoners, die afhankelijk zijn van 
    de Wmo, enigszins tegemoetkomt bij de stijgende 
    brandstofprijzen; 

  
  

Besluit: 

  
de tekst in het vierde lid van artikel 14 ‘Financiële 
tegemoetkomingen’ te vervangen door: 
 

‘a. De maximale tegemoetkoming vervoer met de eigen auto 
    zoals bedoeld in lid 1 sub b wordt op individuele basis 
    onderzocht waarmee rekening wordt gehouden met andere 
    beschikbare voorzieningen met een maximum van 2000 
    kilometer op jaarbasis. 
 

b. De tegemoetkoming vervoer met eigen auto wordt 
    gelijkgesteld met de onbelaste kilometervergoeding 
    vastgesteld door de Rijksoverheid.’ 
  
  
  
Fractie D66 Leudal 
Fractie Samen Verder 
Fractie CDA 
Fractie Ronduit Open 
 


